1 Vgl. Laterankonzil 1139 c. 23. Friedrichs I. Edikt von Verona 
1184 (zitiert in c. 9 x 5, 7); lIiandat Ottos IV. vom 25. lI1arz 1210. MG. 
Const. II 43; Fri~drichs II. Versprechungen von Eger 1213, MG. Const. 
n 57: super eradlCando autem haereticae pravitatis errore auxilium dabi­
m?s et operam efflcacem. - Hinschius, Kirchenrecht IV 379 ff.; 
EIchmann, Acht und Bann S. 32 ff. 
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catholicos viros civitatis et diocesis earumdem ad requi­
sitionem antistitis illico capiatur, auctoritate nostra ignis 
iudicio concremandus, ut vel ultricibus flammis pereat 
aut, si miserabili vite ad coercitionem aliorum elegerint 
reservandum, eum lingue plectro deprivent, quo non est 
veritus contra ecclesiasticam fidem invehi et nomen Domini 
blasphemare. Ut autem presens hec edictalis constitutio 
nostra debeat in hereticorum exterminium firm iter obser­
vari, circumspectioni tue committimus et mandamus, qua­
tenus hanc constitutionem nostram per totam Lombardiam 
facias publicari, amodo per imperialis banni censuram ab 
omnibus universaliter observandam. 

Datum Cathanie, anna dominice incarnationis MCCXXIIII, 
mense MartH, duodecime indictionis. 

b) Sachsenspiegel, Landrecht II 13 § 7. 

Zeumer a. a. O. 60. 

Swelk cristenman ungeloubich ist, odeI' mit zoubere 
umme geit odeI' mit vorgiftnisse, unde des virwannen wirt, 
den sol man uph der hurt burnen. 

c) Friedrichs II. Ketzergesetz fur Deutschland v. Miirz 1232. 

MG. Const. II 196. ' 

Fredericus Dei gratia Romanorum imperator semper 
augustus, Jerusalem et Sicilie rex dilectis principibus suis, 
venerabilibus archiepiscopis, episcopis aliisque prelatis 
ecclesiarum, ducibus, marchionibus, comitibus, baronibus, 
scultetis, burgraviis, advocatis, iudicibus, ministerialibus, 
officialibus et universis per totum imperium constitutis 
presentes litteras inspecturis, fidelibus suis, gratiam suam 
et amne bonum. 

1. Commissi nobis ceUtus (lura regiminis et imperialis, 
cui dante Domino presidemus, fastigium dignitatis materia­
lem, quo divisim a sacerdotio fungimur, gladium adversus 
hostes fidei et in exterminium heretice pravitatis exigunt 
exerendum, ut vipereos perfidie filios contra Deum et 
ecclesiam insult antes, tam quam materni uteri corrosores, 
in iudicio et iustitia persequamur; maleficos vivere non 

1 Wiederholt 14. lIfai und 26. Juni 1238, 22. Februar 1239, MG. 
Const. II 280-285. 
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passuri, per quorum scientiam seductricem mundus infi­
citur et gregi fidelium per oves has morbidas 
infligitnr corruptela.